



ประกาศ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองกุ้งแก้ว

โครงการก่อสร้างถนนลาดยางผิวทางแบบ Para Asphaltic Concrete สายทางหลวงท้องถิ่น นก.ถ._ สายบ้านผาสุก หมู่ 5 ตำบลหนองกุ้งแก้ว อำเภอศรีบุญเรือง จังหวัดหนองบัวลำภู - บ้านสีแยก ตำบลทรัพย์ไพรวัลย์ อำเภอเอราวัณ จังหวัดเลย

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองกุ้งแก้ว ได้รับการจัดสรรงบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณ พ.ศ. 2566 อ้างถึงหนังสือ ด่วนที่สุด ที่ นก 0023.5 /ว 15691 ลงวันที่ 8 ธันวาคม พ.ศ. 2565 เพื่อให้เป็นไปตามระเบียบการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560 องค์การบริหารส่วนตำบลหนองกุ้งแก้ว จึงได้ออกคำสั่ง ที่ 178/2566 ลงวันที่ 3 พฤษภาคม 2566 เลย ผิวจราจรกว้าง 6.00 เมตร ระยะทางยาว 750 เมตร หนาเฉลี่ย 0.05 เมตร หรือปริมาณผิวจราจรไม่น้อยกว่า 4,500 ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น และ แบบแปลน อบต.หนองกุ้งแก้ว กำหนด พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย (รายละเอียดประมาณราคาและแบบแปลน อบต.หนองกุ้งแก้วกำหนด) งบประมาณ 259,860.62 บาท

เพื่อเป็นไปตามพระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสาร พ.ศ. 2540 และเพื่อเน้นการเปิดเผยข้อมูลในการจัดซื้อจัดจ้าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองกุ้งแก้ว จึงขอประกาศวิธีคำนวณราคากลาง โครงการก่อสร้างถนนลาดยางผิวทางแบบ Para Asphaltic Concrete สายทางหลวงท้องถิ่น นก.ถ._ สายบ้านผาสุก หมู่ 5 ตำบลหนองกุ้งแก้ว อำเภอศรีบุญเรือง จังหวัดหนองบัวลำภู - บ้านสีแยก ตำบลทรัพย์ไพรวัลย์ อำเภอเอราวัณ จังหวัดเลย งบประมาณประจำปีงบประมาณ 2566 ตามเอกสารที่แนบทำประกาศนี้

จึงประกาศมาให้ทราบ โดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ 19 เดือน พฤษภาคม 2566



(ลงชื่อ).....
(นายพระยุง พิสฐาน)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองกุ้งแก้ว

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง ก่อสร้างถนนลาดยาง ผิวทางแบบ Para Asphaltic Concrete
 ชื่อสายทาง ทางหลวงท้องถิ่น น.ก.ถ. สายบ้านผาลูก หมู่ที่ 5 ต.หนองกุงแก้ว อ.ศรีบุญเรือง จ.หนองบัวลำภู - บ้านสีแยก ต.ทรัพย์ไพรวัลย์ อ.เอราวัณ จ.เลย
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านผาลูก หมู่ที่ 5 ตำบลหนองกุงแก้ว อำเภอศรีบุญเรือง จังหวัดหนองบัวลำภู
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองกุงแก้ว อำเภอศรีบุญเรือง จังหวัดหนองบัวลำภู
 แบบเลขที่
 ปริมาณงาน

ผิวจราจรกว้าง 6.00 ม. ยาว 750.00 ม. หนาเฉลี่ย 0.05 ม. หรือพื้นที่ผิวจราจร/ไหล่ทางไม่น้อยกว่า 4,500.00 ตร.ม.

(รูปแบบและรายละเอียดตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น กำหนด) แบบเลขที่ ทล-7-401 (2)

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานทาง	3,515,650.12	Factor F
2	ค่าครุภัณฑ์งานไฟฟ้า	1,035,000.00	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 5% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - พื้นที่ ปกติ
สรุป	รวมเป็นราคาค่าก่อสร้างประมาณ	4,550,650.12	
	คิดเป็นราคากลาง (สี่ล้านห้าแสนห้าหมื่นบาทถ้วน)	4,550,000.00	

ระยะทางดำเนินการ 0.750 กม.
 เฉลี่ยราคา กม.ละ 6,066,666.67 บาท

ประมาณราคา

(นายอิทธิพงษ์ มูลศาสตร์)
 ผู้ช่วยช่างโยธา

ตรวจ

(นายชัชวาลย์ ยอดชาญ)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

อนุมัติ

(นายปณณเมธ บุญลือ)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล รักษาราชการแทน
 ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองกุงแก้ว ปฏิบัติหน้าที่
 นายองค์การบริหารส่วนตำบลหนองกุงแก้ว

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนลาดยาง ผิวทางแบบ Para Asphaltic Concrete สายทางหลวงท้องถิ่น นว.ถ- สายบ้านผาสุก หมู่ที่ 5 ตำบลหนองกุงแก้ว อำเภอศรีบุญเรือง

จังหวัดหนองบัวลำภู - บ้านสีแยก ตำบลทรัพย์ไพรวัลย์ อำเภอเอราวัณ จังหวัดเลย ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองกุงแก้ว

ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 6 เมตร ยาว 750 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 4,500 ตารางเมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย

ลำดับที่ตามสัญญา	ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F _N	ราคาต่อหน่วย X F _N	ราคากลาง
	1	งานดิน (EARTHWORK)							
1	1.1	งานวางป่าและชุดคอ - งานวางป่าและชุดคอ ขนาดเบา (CLEARING AND GRUBBING)	ตร.ม.	4,500,000	1.76	7,920.00	1.3624	2.3978	10,790.10
2	1.2	งานขุดหรือคันดินเดิมแล้วบดทับ งานรองชั้นทางและชั้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES)	ตร.ม.	4,500,000	11.14	50,130.00	1.3624	15.1771	68,296.95
3	2.1	งานรองชั้นทาง (SUBBASE) - งานวัสดุคัดเลือก ก (SELECTED MATERIAL A)	ลบ.ม.	900,000	142.89	128,601.00	1.3624	194.6733	175,205.97
4	2.2	งานพื้นทาง (BASE COURSES) - งานพื้นทางหินดินดานผสมซีเมนต์ (CEMENT MODIFIED CRUSHED ROCK BASE)	ลบ.ม.	900,000	787.41	708,669.00	1.3624	1,072.7674	965,490.66
5	3	งานผิวทาง (PRIME COAT & TACK COAT)							
5	3.1	งานไพรม์โค้ต และแทคโค้ต (PRIME COAT & TACK COAT) - งานลาดแอสฟัลท์ไพรม์โค้ต (PRIME COAT) (พื้นทางหินคลุก)	ตร.ม.	4,500,000	29.48	132,660.00	1.3624	40.1636	180,736.20
6	3.2	งานแอสฟัลต์ค้อนกรีต (PARA ASPHALT CONCRETE) - งาน PARA ASPHALT CONCRETE หนา...ซม.	ตร.ม.	4,500,000	323.29	1,454,805.00	1.3624	440.4503	1,982,026.35
6	6	งานเบ็ดเตล็ด (MISCELLANEOUS)							
6	6.1	งานตีเส้นจราจร (MARKINGS)							
7	7	งานโครงสร้าง (STRUCTURES) TRAFFIC PAINT ชนิดที่ 2 (YELLOW & WHITE)	ตร.ม.	175,000	260.00	45,500.00	1.3624	354.2240	61,989.20
8	7.1	งานท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก (R.C.PIPE CULVERTS) ขนาด Ø 0.30 ม. ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ	ม.	44,000	525.44	23,119.36	1.2782	671.6174	29,551.17
9	8	8.1	ตัน	15	69,000.00	69,000.00			1,035,000.00
								TOTAL	4,509,086.62